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YAŞAMLA ÖLÜM ARASINDA GAZZE

Dünden Bugüne Filistin Sorunu

Noam Chomsky 

Han Pappe

Editör: Frank Barat 

Türkçesi: Taylan Doğan, Ali Kerem Saysel



Noam Chomsky: Çağımızın en önem li m uhalif entelektüellerin 

den birisi olan Noam Chomsky, 1928’de Am erika'da doğdu. Dil

bilim, m atem atik ve  felsefe  eğitimi gördü. 1955'te Pennsylvania 

Ü niversitesi’nden doktorasını aldı ve  M assachusetts Teknoloji 

Enstitüsü’nde (MIT) ders verm eye başladı. Halen MIT Dilbilim ve 

Felsefe bölüm ünde Emeritüs Enstitü Profesörüdür. 1955'te hazır

ladığı doktora tezinin bulgularından hareketle i957’de yayım ladığı 

Sy n ta ctic  S tru ctu res'ın ISözdizimsel Yapılar], dilbilim alanında 

bir devrim  yarattığı kabul edilm ektedir.

Chomsky, insan yaşam ının her alanındaki özgürleşm e sorun la

rı hakkında ve  özellikle ABD’nin dış politikası üzerine çok sayı

da etkili politik çalışm aya imza atmıştır. Türkiye'de yayım lanan 

eserlerinden bazıları şunlardır: Kader Üçgeni (çev. Bahadır Sina 

Şener, İletişim Yayınları, 1993), Dit ve Zihin  (çev. Ahm et Kocaman, 

Ayraç Yayınevi, 2001), A m erikan M üd a haleciliğ i (çev. Taylan Do

ğan ve  Barış Zeren, Aram Yayıncılık, 2001), M edya Gerçeği (çev. 

Osman Akınhay ve  Abdullah Yılmaz, Everest Yayınları, 2002), 11 

Cylül ve Sonrası: D ünya Nereye Gidiyor?  (çev. Nuri Ersoy, vd., 

Aram Yayıncılık, 2002), İm a n  Doğan: iktidara Karşı A d a let  (M. 

Fou-cault ile birlikte, çev. Tuncay Birkan, bgst Yayınları, 2005), Rı

za n ın  İm alatı (Edward S. Herman ile birlikte, çev. Ender Abadoğ- 

lu, Aram Yayıncılık, 2006), Dem okrasi ve Eğitim  (ed. C. P. Otero, 

çev. Ender Abadoğlu, vd., bgst Yayınları, 2007), Tehlikeli Güç (çev. 

Yavuz Alogan, İthaki Yayınları, 2007), M ü d a h a leler  (çev. Taylan 

Doğan, Nuri Ersoy, bgst Yayınları, 2008), Bilgi Sorunları ve Dil: 

M anagua Dersleri (çev. Veysel Kılıç, bgst Yayınları, 2009), İktida

rı A nlam ak  (ed. P eter R. M itchell ve  John Schoeffel, çev. Taylan 

Doğan, bgst Yayınları, 2010).



Han Pappé: Exeter Ü niversitesi'nde (Birleşik Krallık) tarih pro

fesörü olan ilan Pappé 1954 yılında İsrail’de doğdu. İsrail parla

m ento seçim lerine katılan Hadash Partisi’nin (Barış ve  Eşitlik için 

Dem okratik Cephe) önde gelen  üyelerinden birisi oldu ve  1996 ve 

1999 seçim lerine parti adayı olarak katıldı. Pappé, 1948'de İsrail’in 

kuruluşunun ve  700.000 Filistinlinin topraklarından sürülm esinin 

tarihini m uhalif bir bakış açısıyla "yeniden yazan" İsrailli "yeni 

tarihçiler” kuşağındandır. Filistinlilerin sürülm esinin önceden 

planlandığını ve  gerçekte İsrail'in bir etnik tem izlik suçu üzerine 

kurulduğunu ö n e sürmüştür. İsrail'e uluslararası akadem ik boykot 

uygulanm ası çağrısında bulunmuştur, ilan Pappé 2008'de İsrail'i 

terk etm eden önce İsrail parlam entosunda kınandı ve  bir bakan 

Pappé'nin ülkeden kovulm asını istedi. Birkaç kez ciddi ölüm teh 

ditleri aldı.

İlan Pappé'nin yayım lanm ış olan kitaplarından bazıları şunlardır: 

The I ira e l/P a le itin e  Q u eitio n  (2007) [Israil-Filistin Sorunu], The 

€ thnic C le a m in s  of¡ Pale&tine  (2006) [Filistin’in Etnik Temizliği], 

The M o d em  M iddle S a it  (2005) [Türkçesi: M odem  Ortadoğu, çev. 

Gül Atm aca, NTV Yayınları, 2011], A Hiótory o f  M o d em  Paten in e:  

One Land, Two Poepleâ  (2003) [Türkçesi-. M odern Filistin Tarihi, 

çev. Nuri Plümer, Phoenix, 2007] ve Britain and The A ra b-h ra eli 

C o n flict  (1988) [Britanya ve  Arap-lsrail İhtilafı],

Frank Barat: İnsan hakları aktivisti olan Frank Barat Londra’da 

yaşıyor. Filistin Üzerine Russell M ahkem esi’nin koordinatörüdür. 

Electronic intifada, CounterPunch, Z M agazin e, New In tem a -  

tio n a liit, P a le itin e  Chronicle, State o f Nature'da, ayrıca başka 

w eb siteleri ve  yayın organlarında yazıları yayım lanm ıştır.



Bu kitap, aşağıda isimlerini sıraladığım kişilerin yardımı ve  desteği 

olm asaydı var olamazdı:

Yıllar önce gönderdiğim  ilk e-postaya cevap  veren  ve yıllar içinde 

ilettiğim  sayısız e-postayı cevaplam ayı sürdüren Noam Chomsky, 

nasıl olup da bunu yapabildiğinizi hâlâ anlamıyorum. Teşekkür 

ederim , ilan Pappe, kolaylıkla ulaşılabilir bir insan, harika bir 

konuşm acı olduğunuz ve ... aynı zam anda çok sayıda e-postam ı 

cevapladığınız için size de teşekkür ederim . Olağanüstü bir ustalık 

ve azimle davrandığınız, ahlaki ilkelerinize bağlı kaldığınız ve gö

rüşlerinizi öne sürm ekle kalm ayıp pratikte de gereklerini yerine 

getirdiğiniz için her ikiniz de gerçek birer esin kaynağısınız.

Kitabı bugünkü haline getirm em de bana yardımcı olduğu için Ant- 

hony A rnove'a teşekkür ederim. Son notları araştırm aya yardım 

ederken saatlerini harcayan Mikki Smith’e ve  Jessie Kindig’e teşek

kürlerimi sunuyorum . Bir m üsveddeyi kitaba dönüştürdüğü, yayına 

hazırlama sürecini kolaylaştırdığı için Haymarket Yayınları’ndan 

Dao Tran’e minnettarım. Metni ayrıntılı olarak kontrol edip düzelt

tiği için Caroline Luft'a teşekkür ederim.

Yıllarca bana can yoldaşı olan erkek kardeşim  Florent; onsuz bu 

kitap asla var olamazdı. Dostum Herve Landecker, beni her zaman 

güldürdüğün ve büyük bir "menajer" olduğun için teşekkürler. Se

ninle daha önce tanışm ak isterdim, ama şu özdeyişteki gibi, "hiç 

olm ayacağına geç olması evladır". Maria, söyleşilerde bana yar-



dim ettiğin ve bu projeye dönük heyecanını hiç yitirm ediğin için 

sağol. 2007’de Chomsky ile yaptığım  söyleşiye katkılarından d o 

layı Lambeth ve W andsw orth Filistin Dayanışm a Kam panyası’nın 

üyelerine teşekkür ederim. Giriş bölümü hakkında yaptığı son d e

rece  yapıcı ve  faydalı yorum lan ve son birkaç ayda bana öğrettiği 

her şey için Uhti Ewa Jasiew icz’e çok çok teşekkür ederim.

Mae, Anne, Baba ve Fay, hep yanım da olduğunuz için teşekkürler. 

Jeanne, eğer Tanrı olsaydı önünde diz çöküp ondan, sıra sana gel

diğinde hiç karışmamasını, saçının bir teline bile dokunmamasını, 

seni olduğun gibi bırakmasını dilerdim.

Son olarak, sabrı ve  m etaneti için Filistin halkına ve  onların e v 

rensel m ücadelesini destekleyen  uluslararası insan hakları akti- 

vistlerine teşekkür ederim . Siz bu dünyanın gerçek kahram anla

rısınız.
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İS R A İL ’ İN G A ZZE’YE UYGULADIĞI İN SA N LIK  D IŞI 
A BLU KA , MAVİ M ARMARA’YA YAPILAN BA SKIN LA  
T Ü R K İY E ’ NİN GÜNDEM İNE O TURDU. ABLUKADAN  
ÖNCE, 2008-2009 K IŞIN D A  İS R A İL  G A ZZE’Y E  SA LD IR D I, 
Y E R LE Ş İM  Y E R LE R İN İ Y E R LE  B İR  ETTİ VE TAHM İNEN  
1.400 F İL İST İN LİN İN  ÖLÜM ÜNE NEDEN OLDU. 
A B D -İS R A İL ’ İN GÖZÜNDE GAZZE HALKININ SUÇU  
B E LLİY D İ: NOAM CH O M SK Y ’ NİN D E Y İŞ İY L E ,  
SEÇ İM LE R D E “ Y A N LIŞ  TARAFA” , YANİ HAM AS’A OY 
V ER M İŞ LE R D İ.

EDİTÖ R FRANK BARAT BU KİTA PTA , F İL İST İN -İSR A İL  
SORUNUNU EN İYİ AN ALİZ EDEN İS İM LERD EN  İK İS İN İ, 
NOAM CH O M SKY İLE İSR A İLL İ M UHALİF TARİHÇİ 
İLAN P A P P E ’Y İ BİR ARAYA G ETİR İYO R . S Ö Y LE Ş İLE R  
VE M AKALELER, İS R A İL ’ İN G A ZZE’YE SA LD IR ISIN IN  
A RDIN DAKİ CEZALAN DIRICI MANTIĞI O RTAYA KO YARKEN  
F İL İST İN -İSR A İL  SO RU N U YLA  İLGİLİ BÜTÜNLÜKLÜ BİR 
Ç ERÇEVE DE SU N U YO R. NOAM CH O M SKY, 19 6 7 ’DEN 
BU YANA FİLİSTİN  SORUNUNUN DÖNÜM N O KTALARIN I, 
İS R A İL  D EV LET PO LİTİKA SIN IN  ANA HATLARINI VE 
A BD ’ NİN İS R A İL ’E SUNDUĞU D ESTEĞ İN BO YU TLARIN I 
ELE A LIYO R . İLAN PA PPE İS E  F İLİST İN LİLER İN  194 8 ’ DE 
TO PRAKLARIN D AN  SÜ RÜ LM ESİN İ M ERKEZE ALDIĞI 
A LTERN A TİF TARİH A N LA TISIYLA  Ü LKE SİN D EK İ RESM İ 
TARİHİ T E R S  YÜ Z ED İYO R . K İTA P, B A R IŞ  HAREKETİN İN  
P E R SP E K T İF İ, TEK D EVLETLİ V EYA  İK İ D EV LETLİ ÇÖZÜM 
STR A TEJİLER İ VE İS R A İL ’ E DÖNÜK KAPSAM LI BO YKO T 
Ö N ER İSİ GİBİ TARTIŞM ALARI DA İÇ ER İYO R .


